
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 25. september 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 225 (alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jeppe Jakobsen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 225:  

”Vil ministeren redegøre for, hvilken hjemmel Sundhedsstyrelsen har til at nægte ud-

stedelse af erhvervskørekort med baggrund i en borgers sundhedsjournal? 

Der henvises til sagen om Peter Læssøe Jensen, jf. TV ØST d. 23. september 2015 

http://www.tveast.dk/artikler/sundhedsstyrelsen-vil-ikke-givepeter-sit-

erhvervskoerekort-tilbage.” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg bedt Sundhedsstyrelsen Embedslæge-

institutionen Syd om svarbidrag. Sundhedsstyrelsens Embedslægeinstitutionen Syd 

har oplyst følgende: 

 

”Ansøgninger om udstedelse og fornyelse af kørekort indgives til bopælskommunen. 

Hvis der er helbredsmæssige anmærkninger i en sag videresendes den til et af politiets 

administrative centre i henholdsvis Holstebro (ACV) eller Høje Tåstrup (ACØ). 

 

De administrative centre videresender de enkelte sager til en af Sundhedsstyrelsens 

regionale enheder beliggende i henholdsvis København, Randers og Kolding, afhængig 

af ansøgers bopæl. 

 

Sundhedsstyrelsen vurderer de sager med udgangspunkt i bekendtgørelse nr. 312 af 

25/03/2015 om kørekort samt de mere detaljerede retningslinjer i Sundhedsstyrelsens 

vejledning nr. 9584 af 10/10/2013 om vurdering af helbredskrav til førere af motorkø-

retøjer. Hovedparten af helbredskravene i bekendtgørelse nr. 312 af 25/03/2015 om 

kørekort har udgangspunkt i det 3. kørekortsdirektiv (EUROPA-PARLAMENTETS OG 

RÅDETS DIREKTIV 2006/126/EF af 20. december 2006 med senere ændringer). Dette 

er f.eks. gældende på epilepsi-området. 

 

Sundhedsstyrelsen foretager således en konkret vurdering af de foreliggende hel-

bredsoplysninger i en sag og rådgiver om sagens indplacering i bekendtgørelse nr. 

312 af 25/03/2015 om kørekort, og dermed også, hvilket regelsæt der vurderes at 

skulle træffes afgørelse efter. Ved Gruppe 2-kørekort (”stort kørekort”) kan kørekort i 

henhold til gældende regler ikke udstedes eller bevares hvis ansøger fortsat er i fore-

byggende medicinsk behandling mod bevidsthedsforstyrrende epileptiske anfald. Det-

te gælder uanset om ansøger opfylder EU-direktivets definition af epilepsi eller om 

ansøger kun har haft et eller flere enkeltstående epileptiske anfald. 

 

Sundhedsstyrelens rådgivning sendes retur til det af politiets administrative centre, 

der har fremsendt sagen. Politiet træffer herefter endelig afgørelse i sagerne.” 
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Side 2 

Jeg henholder mig til svaret fra Sundhedsstyrelsens Embedslægeinstitutionen Syd.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde      /      Mathilde Augusta Wahl 

 


